
 

О внесении изменений в решение Совета 

Костомукшского городского округа от 30.10.2014 № 

399-СО «Об утверждении Положения о Порядке 

согласования назначения на должность 

руководителя муниципального учреждения или 

предприятия Костомукшского городского округа»  

 

В соответствии со статьей 7 Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

статьями 5, 275 и 195.3 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 23 статьи 26 

Устава муниципального образования «Костомукшский городской округ», Совет 

Костомукшского городского округа  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Пункт 3.3 Положения о Порядке согласования назначения на должность 

руководителя муниципального учреждения или предприятия Костомукшского городского 

округа, утвержденного решением Совета Костомукшского городского округа от 30.10.2014 

№ 399-СО изложить в новой редакции: 

«3.3. На должность руководителя муниципального учреждения или предприятия 

назначаются граждане, отвечающие квалификационным требованиям установленным 

федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации. 

В случае отсутствия нормативно-правого регулирования указанных требований в 

актах Российской Федерации, руководитель муниципального учреждения или предприятия 

должен соответствовать следующим квалификационным требованиям: 

- наличие высшего образования по специализации учреждения или предприятия, либо 

по специальностям «Управление», «Экономика», «Финансы», «Юриспруденция»; 

- возраст не менее 18 лет; 

- опыт работы на руководящей должности не менее 5 лет.» 

2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.  

 

Председатель Совета                                                             Глава 

Костомукшского городского округа                                    Костомукшского городского округа                                                                     

                                         В.Н.Сахнов                                                                       А.В.Бендикова 

 

____________________________________________________________________________ 
Рассылка: Дело - 1, администрация – 1, прокуратура – 1, СМИ - 1  

Исп.: Марков А.С. 

 

 

 

 
 

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ 

 

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

____ заседание  

  

III  созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

От « ___ » _________ 2020г.  №  -СО/III 

г. Костомукша 


